



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2023 г.

№ 755-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 07.07.2008
№ 192-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 07.07.2008 № 192-п «Об именных стипендиях Губернатора Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Тюменской области от 05.07.2013 № 63 «О регулировании отдельных отношений в сфере образования в Тюменской области», в целях поощрения и поддержки студентов профессиональных образовательных организаций, студентов и аспирантов образовательных организаций высшего образования:».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об учреждении именных стипендий Губернатора Тюменской области для студентов профессиональных образовательных организаций, студентов и аспирантов образовательных организаций высшего образования согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента образования и науки Тюменской области.».

2. В приложении к постановлению:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об учреждении именных стипендий Губернатора Тюменской области для студентов профессиональных образовательных организаций, студентов и аспирантов образовательных организаций высшего образования».

2.2. В пункте 1:

после слов «условия поощрения и поддержки студентов» дополнить словами «профессиональных образовательных организаций, студентов»;

слова «профессиональных образовательных организаций,» исключить.

2.3. В подпункте «в» пункта 3 и 5 пунктуационный знак «точка с запятой» заменить пунктуационным знаком «точка».

2.4. В пункте 13:

в абзаце первом слово «документов» исключить;

в абзаце втором:

слово «документов» исключить;

слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».

2.5. В пункте 15:

в абзаце третьем слова «не позднее 12-го числа» заменить словами «не позднее 12 числа»;

в абзаце пятом слова «не позднее трех рабочих дней» заменить словами «не позднее 3 рабочих дней».

2.6. В абзаце первом пункта 16 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2.7. В абзаце первом пункта 25 слова «не позднее 10-го числа» заменить словами «не позднее 10 числа».

2.8. В абзаце втором пункта 22 слово «Директум» исключить.

Губернатор области



А.В. Моор